

## INTENCJE MSZALNE

29 września – XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA	
7:30	Za zmarłego Andrzeja Krzemińskiego w 1. rocznicę śmierci
9:00	Za zmarłych: Stefanię i Wawrzyńca Habowskich
10:30	Z podziękowaniem za św. Archaniołów Michała, Gabriela, Rafała z prośbą o szczególną opiekę Archaniołów
12:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrieli Filonowicz z okazji 20-lecia zaangażowania w pracę na misjach 2. Za zmarłych: Leokadię i Michała Zuziak 3. Za zmarłego Czesława Ozorowskiego
17:00	Za zmarłą Danutę Fedorczyk
30 września – PONIEDZIAŁEK – Wspomnienie Św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła	
7:00	Za zmarłego Kazimierza Jasińskiego
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Genowefy w 80. rocznicę urodzin z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Bożej 2. Za zmarłą Wiesławę Polak
1 października – WTOREK – Wspomnienie Św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła	
7:00	Za zmarłych: Franciszka i Czesławę Łajczak z synem i rodzicami
18:00	1. Za zmarłych: Stanisława i Matyldę z wnukiem Łukaszem 2. Za zmarłych: Marię i Adolfa Żur oraz Stanisława, zmarłych z rodziny Żur i Komrasa
2 października – ŚRODA – Wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów	
7:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące i konających
18:00	1. Dziękczynna za Świętych Aniołów Stróżów z prośbą o owocną współpracę z nimi w dążeniu do świętości 2. Za zmarłych: Antoninę, Antoniego i Jana Adamus
3 października – CZWARTEK – dzień powszedni (pierwszy czwartek miesiąca)	
7:00	Za zmarłą Zofię Szkucik oraz zmarłych z rodziny
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Krzysztofa z prośbą o uzdrowienie 2. Za zmarłego Leszka Górnego
4 października – PIĄTEK – Wspomnienie Św. Franciszka z Asyżu (pierwszy piątek miesiąca)	
7:00	1. Za zmarłych: Anielę, Stanisława, Ryszarda Pudelek 2. Za zmarłą Irenę Gąstała
16:30	Za zmarłego Józefa Kubiec w 3. rocznicę śmierci
18:00	Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz w intencji Straży Honorowej NSPJ
5 października – SOBOTA – Wspomnienie Św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy (pierwsza sobota miesiąca)	
7:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Marcina Wanota w 29. rocznicę urodzin
8:00	Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
18:00	Za zmarłego Tomasza Szubiaka z dziadkami
6 października – XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA	
7:30	W intencji Róż Różańcowych z opiekunem
9:00	Za zmarłą Zofię Grzesiek w rocznicę śmierci z teściami i Stanisławem oraz Tadeuszem
10:30	Za zmarłą Agnieszkę Domagała w 25. rocznicę śmierci
12:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Weroniki i Andrzeja Zamarskich 2. Za zmarłych: Franciszkę i Ludwika Kotrys
17:00	Za zmarłego Tadeusza Bielskiego w 8. rocznicę śmierci z rodzicami i teściami



# ODKUPICIEL

Rok 26, nr 30 (1056) 29 września 2024 www.parafiakarpackie.pl

**XXVI Niedziela Zwykła**

**SŁOWO TWOJE, PANIE, JEST PRAWDA,**  
**UŚWIĘĆ NAS W PRAWDZIE**

Dzisiaj kolejny raz słyszymy, jak Jezus upomina swoich uczniów i przypomina, że to On jest tym, który wskazuje drogę do Ojca. A Bóg nie dzieli ludzi tak, jak my – na wiernych i niewiernych, na swoich i na wrogów, na dobrych i na złych. Ponieważ to w sercu ludzkim decyduje się rzeczywisty wybór dobra, Bożej drogi, prawdziwej służby Bogu i człowiekowi. *Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie chodził z nami, jak w Twoje imię wyrzucił złe duchy, i zaczęliśmy mu zabraniać.* Takie słowa słyszymy z ust Apostoła Jana, który nie pytając Mistrza o zdanie, sam podejmuje decyzję, kto jest godny działać w imię Chrystusa. Nie pochwalił tego Jezus. Gorliwość bowiem może się czasem okazać faryzejską, a troska o czystość Ewangelii może być powodowana zazdrością o pozycję we wspólnocie Kościoła. Dlatego uczniowie usłyszeli: *Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie.* Chrystus wyjaśnia, że każde dobro uczynione w Jego imię, ze względu na Niego, nie pozostanie bez nagrody. Poucza również Apostołów, aby strzegli swoich myśli, słów, spojrzeń i czynów przed złem, bo prowadzi to do grzechu i potępienia. Dlatego należy odcinać się od każdego zła, aby nie utracić zbawienia. Zwłaszcza, kiedy takie postępowanie jest zgorszeniem dla ludzi słabej wiary i niedojrzałych religijnie. Panie Jezus, chroń nas przed pychą, zakłamaniami i wypaczaniem Twojej nauki. To Ty jesteś tym, który ustanawia Prawo, a *Słowo Twoje, Panie, jest prawdą, uświęć nas w prawdzie.*

**p. Barbara Loranc**

(komentarz do niedzielnej liturgii)

## KAMIEŃ MŁYŃSKI

Młody nauczyciel wybrał się z grupą młodzieży na obóz wędrowny. Po trzech dniach część dziewcząt wróciła do domu. Uciekły. Wychowawca potraktował obóz jako szkolenie w dziedzinie życia seksualnego. Młodzi ludzie wyjechali, by odpocząć, ubogacić serce, a zostali zgorszeni. O takim człowieku Chrystus powiedział: „Byłoby lepiej uwiązać kamień młyński u szyi i wrzucić go w morze” /Mk 9, 42b/. Matka dowiaduje się, że jej córka

spodziewa się dziecka. Pod pozorem badania zawozi ją do lekarza i wbrew jej woli ginekolog dokonuje zabiegu. Córka znienawidziła matkę, uciekła z domu i do niego już nie wróciła. Ze łzami w oczach mówi o innym, lepszym rozwiązaniu: „Powinna była mnie zamordować, gdy nosiła mnie pod swoim sercem. Mordując moje dziecko uszkodziła moje serce. Ja nie potrafię jej już kochać”. Jezus mając na uwadze taką matkę powiada: „Byłoby lepiej uwiązać kamień młyński i wrzucić w morze”.

Kapłan, sługa Boga, wyszedł na chwiejnych nogach do ołtarza. Z trudem sprawował Najświętszą Ofiarę. Ministranci puciekali. Ludzie opuścili kościół i przez tydzień nie mówili o spotkaniu z Bogiem, lecz o Jego pijanym kapłanie. W następną niedzielę część z nich już nie przyszła do kościoła. Zgorszeni. To o takim kapłanie Jezus powiedział: „Byłoby lepiej uwiązać kamień młyński u szyi i wrzucić go w morze”.

To aż dziw bierze, jak nie chcemy wziąć na serio tej wypowiedzi Jezusa. Ona jest przeraźliwie konkretna. Kamień młyński u szyi, aby już nigdy utopiony nie wrócił do życia, aby nikogo nie zgorszył. Lepsza dla niego śmierć, niż obciążenie sumienia zgorszeniem. Co za niesamowita odpowiedzialność! Zbyt straszne jest rozwiązanie podane przez Jezusa, byśmy mieli odwagę zastosować je w praktyce. A przecież jest to rozwiązanie wskazane przez Zbawiciela, jest to wskazanie pełne miłości, i to miłości do potencjalnego gorszyciela. Bo jeśli nie można uniknąć zła, to należy wybrać mniejsze zło. Mniejszym zaś jest śmierć tego, kto ma gorszyć, niż zgorszenie, którego się dopuścił. Zgorszenie bowiem jest równoznaczne z wprowadzeniem drugiego człowieka na drogę nieszczęścia.

Gdyby rodzice odczytali to wezwanie Jezusa, ich troska o dobro dziecka byłaby tysiące razy większa. Inaczej podszliby do programu telewizyjnego, do towarzystwa, z jakim dziecko przestaje, do książki, jaka jest w jego

reku. Baczniej obserwowaliby ludzi współpracujących z nimi w wychowaniu dziecka.

Zło zgorszenia jest straszne z tej racji, że w praktyce nie można go naprawić. To jest tak głębokie uszkodzenie serca, że ono jest ranne na całe życie. Wprawdzie rana z biegiem czasu się zablizni, ale to serce jest osłabione. Tylko cud łaski może doprowadzić do tego, że zgorszenie zostanie potraktowane przez zgorszonego jako bolesna lekcja życia. Takie spojrzenie wymaga jednak dużej dojrzałości i z reguły upływają całe lata, zanim człowiek do tego dojdzie.

Świat staje się zły głównie drogą zgorszenia. Ono czasem działa na zasadzie szoku, częściej jednak na zasadzie trucizny muchomora sromotnika. Gdy się go spożywa, człowiek o tym nie wie, ale po pewnym czasie jego działanie jest już śmiertelne. Chrystus w trosce o dobro gorszyciela powiada: „Byłoby lepiej uwiązać kamień młyński...”. Rzecz jasna chodzi tu o to, by nie dopuścić do zgorszenia. Jezus nie wzywa do mordowania gorszycieli. Nie tak należy rozumieć Jego słowa. Jezus wzywa, by do zgorszenia nie dopuścić, nawet za cenę krzywdy wyrządzonej potencjalnemu gorszycielowi.

Gorszyciela wzywa do nawrócenia i do wzięcia odpowiedzialności za popełnione zło. Kto zgorszył jednego człowieka winien, życie poświęcić dobrem dziełom, by budować ludzi swoim przykładem, by ratować, gdy wchodzi na niewłaściwą drogę. Kto stał się błędnym drogowskazem, niech tak ustawi swe życie, by wszystkim wskazywać drogę dobra, sprawiedliwości, szczęścia.

Słowa Jezusa o kamieniu młyńskim uwiązanym u szyi winny z racji swej przerażającej ostrości dotrzeć do świadomości każdego człowieka i sparaliżować każdy ruch, gest, słowo, które może uczynić gorszym drugiego człowieka.

**Ks. Edward Staniek**

(źródło: [mateusz.pl](http://mateusz.pl) - komentarz do niedzielnej liturgii)

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 29.09.2024**

### **XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA**



#### **OBCHODY LITURGICZNE bieżącego tygodnia:**

- w poniedziałek (30 IX) – wspomnienie św. Hieronima;
- we wtorek (1 X) – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus;
- w środę (2 X) – wspomnienie św. Aniołów Stróżów;
- w piątek (4 X) – wspomnienie św. Franciszka;
- w sobotę (5 X) – wspomnienie św. Faustyny.

**RÓŻANIEC JASNOGÓRSKI** – we wtorek o godz. 17:30.

**NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY** – w środę o godz. 17:30.

**NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE** od wtorku pół godziny przed wieczorną Mszą św. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

**WSPÓLNOTA MIŁOŚĆ I ŁASKA CHRYSYUSA** zaprasza na spotkanie modlitewne – w środę o godz. 19:00.

**PIERWSZY CZWARTEK, PIĄTEK I PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA** przypadają w tym tygodniu. W czwartek po wieczornej Mszy św. – adoracja prowadzona przez Straż Honorową NSPJ. W piątek – okazja do spowiedzi – pół godziny przed każdą Mszą św., również przed dodatkową Mszą św. o godz. 16:30. Na tę Mszę św. zapraszamy szczególnie dzieci. W sobotę – dodatkowa Msza św. o godz. 8:00 a po niej – różaniec wynagradzający.

**ODWIEDZINY CHORYCH Z POSŁUGĄ SAKRAMENTALNĄ** – w sobotę od godz. 8:30. Chętnych prosimy zgłosić do czwartku w zakrystii.

**KATECHEZA CHRZCIELNA** dla rodziców i chrzestnych dzieci, które mają być ochrzczone w nadchodzącym miesiącu – w sobotę o godz. 17:00.

**DIAKONIA LITURGICZNA DOROSŁYCH** spotyka się w sobotę po wieczornej Mszy św.

**KALENDARZE PARAFIALNE NA ROK 2025** rozprowadza (w cenie 20 zł) młodzież oazowa. Zebrane ofiary przeznaczone będą na duszpasterstwo dzieci i młodzieży.

*Po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30, zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej*

#### **KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNĄ:**

**- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30**

**- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00**

**KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500**

**ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE NA „ODKUPICIELA” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY**